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Lahden kaupungin aluepalvelutoimikunta 

Aika    14.4.2026 klo 16.30–19.30 

Paikka   Kaupungintalon sisäpiha, pohjakerros 

Osallistujaluettelo   

   Toimikunnan jäsenet: 

Kimi Uosukainen, puheenjohtaja 

Marko Lindqvist, varapuheenjohtaja 

Teresa Rautapää, jäsen, saapui klo 16.48 

Elisa Lientola, jäsen 

Jetta Laakso, jäsen 

Riina Puusaari, jäsen 

Marja Kaitainen, Pertti Arvajan varajäsen 

Kalle Aaltonen, jäsen, saapui klo 16.41 

Tuomas Sorsa, jäsen, poissa 

Markku Kamula, jäsen 

Puhe- ja läsnäolo-oikeudella mukana olevat: 

Francis McCarron, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, saapui klo 17.43 

Mika Kari, kaupunginvaltuuston I varapuheenjohtaja, poissa 

Lasse Pakkanen, kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja 

Mira Nieminen, kaupunginvaltuuston III varapuheenjohtaja, poissa 

Pekka Komu, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 

Milla Bruneau, kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja, poissa 

Marju Markkanen, kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja, saapui klo 

18.24 

Toni Putula, kaupunginhallituksen III varapuheenjohtaja, saapui klo 18.11 

Niko Kyynäräinen, kaupunginjohtaja, saapui klo 17.01 ja poistui klo 18.20 
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Muut osallistujat: 

Sari Alm, kehittämisjohtaja 

   Eija Jouhilahti, sihteeri 

   Tia Mäkinen, osallisuuskoordinaattori, asiantuntija kohta 4 

   Matti Saarela, palvelupäällikkö, asiantuntija kohta 5 

Jouni Arola, toimitilajohtaja, asiantuntija kohta 5 

Aleksi Nyström, liikuntajohtaja, asiantuntija kohta 6 

 

Kokouksessa esitettävä materiaali löytyy ennen kokousta toimikunnan Teamsistä. 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 16.30. 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (7.4.2026) muistio. 

4. Kumppanuuspöytien kysely lasten ja nuorten palveluista/osallisuuskoordinaattori Tia 

Mäkinen 

Kumppanuuspöydät järjestivät OmaLahti.fi -alustalla helmikuussa 2026 kyselyn, missä 

kartoitettiin lasten, nuorten ja perheiden palveluiden toimivuutta ja kehittämistarpeita eri 

alueilla. Kyselyyn vastasi 375 henkilöä. Osallisuuskoordinaattori Tia Mäkinen esitteli 

kokouksessa kyselyn tuloksia. Tulokset on koottu teemoittain ja palvelukokonaisuuksittain, ja 

niitä hyödynnetään kaupungin palveluiden kehittämisessä sekä alueellisessa valmistelussa. 

Esittelyssä tuotiin esiin, että vastaajien kokemukset rakentuvat laajasti arjen sujuvuuden 

ympärille. Palveluiden läheisyys ja ennakoitavuus nousivat merkittäviksi tekijöiksi erityisesti 

varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen osalta, mutta myös vapaa-ajan palveluissa ja 
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liikkumisessa. Valtaosa vastaajista ilmaisi yleistä tyytyväisyyttä asumiseen ja palveluihin, 

mutta aineistossa tunnistettiin myös useita kuormittaviksi koettuja ilmiöitä, kuten palveluiden 

ruuhkautumista, ryhmäkokojen kasvua sekä epävarmuutta palveluiden jatkuvuudesta. 

Keskustelussa kiinnitettiin huomiota siihen, että kysely vahvistaa pitkäaikaisesti esillä olleita 

havaintoja perheiden arjesta. Erityisesti korostui se, että palveluiden sijoittuminen lähelle 

kotia tukee lasten ja nuorten hyvinvointia sekä perheiden ajankäyttöä. Varhaiskasvatuksen 

osalta todettiin, että vaikka suurin osa perheistä saa toiveidensa mukaisen paikan, 

paikkapula ja suuret yksiköt heikentävät palvelun ennakoitavuutta ja vaikuttavat osalla 

perheistä arjen kuormitukseen. Perusopetuksen kohdalla keskustelussa nousivat esiin 

ryhmäkokojen, oppimisrauhan ja tukipalveluiden riittävyyden merkitys, joiden nähtiin 

kytkeytyvän suoraan lasten koulupäivien sujuvuuteen. 

Lisäksi keskustelussa tarkasteltiin vapaa-ajan palveluja ja nuorisopalveluja. Todettiin, että 

harrastus- ja vapaa-ajan mahdollisuuksien saavutettavuus vaihtelee alueittain, ja erityisesti 

nuorille suunnattujen matalan kynnyksen tilojen puute nousi esiin useammassa yhteydessä. 

Joukkoliikenteen osalta keskustelua herätti sen rooli perheiden arjessa, jossa sen koettiin 

toimivan täydentävänä, mutta osin epäluotettavana kulkumuotona, etenkin ruuhka-aikoina ja 

alueilla, joilla vuorotarjonta on harvaa. 

Keskustelussa todettiin, että kyselyn tulokset tarjoavat arvokasta taustatietoa 

aluepalveluiden ja toimialojen jatkovalmisteluun. Aineiston nähtiin tukevan tarvetta kehittää 

palveluita kokonaisuutena siten, että saavutettavuus, tuen oikea-aikaisuus ja palveluiden 

ennakoitavuus huomioidaan eri ikäryhmien ja alueiden tarpeet huomioon ottaen. 

Päätös: Merkittiin esittely ja siitä käyty keskustelu tiedoksi. 

5. Läntisen alueen kouluverkon tarkastelu /palvelupäällikkö Matti Saarela 

Kokouksessa tarkasteltiin läntisen alueen kouluverkkoa osana aluepalveluohjelman 

valmistelua. Työssä hyödynnettiin 12.3.2026 työpajassa tunnistettuja havaintoja ja 

kehittämistarpeita, jotka koskivat erityisesti Kasakkamäen koulun tilannetta. Palvelupäällikkö 

Matti Saarela esitteli kokouksessa läntisen alueen kouluverkon muutostarpeita. 
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Esittelyssä kuvattiin koulutilojen nykytilannetta, oppilasmäärien kehitystä sekä 

väestöennusteisiin perustuvia näkymiä tuleville vuosille. Tarkastelu kohdistui erityisesti 

Kasakkamäen koulun tilanteeseen ja sen vaikutuksiin koko läntisen alueen kouluverkkoon. 

Todettiin, että oppilasmäärien kehitys voi tulevaisuudessa mahdollistaa oppilaiden 

sijoittumista Kärpäsen kouluun aiempaa laajemmin. Samalla keskusteltiin mahdollisista 

Kärpäsen koulun lisätilatarpeista, ja tuotiin esiin, että mahdolliset siirrot edellyttäisivät 

huolellista tilojen riittävyyden ja toiminnallisuuden tarkastelua. 

Keskustelussa pohdittiin myös opetuksen mahdollista hajauttamista siten, että eri ikäluokat 

sijoittuisivat eri toimipisteisiin. Esimerkiksi pienempien oppilaiden ja ylempien 

alakoululuokkien eriyttämistä tarkasteltiin yhtenä keinona vastata tilahaasteisiin ja 

opetuksen järjestämiseen liittyviin kysymyksiin. Todettiin, että tällaiset ratkaisut edellyttävät 

aina pedagogisten ja toiminnallisten vaikutusten huolellista arviointia. 

Kasakkamäen koulun rakennuksen kunto nousi keskustelussa esiin. Useissa 

puheenvuoroissa pidettiin tärkeänä, että rakennuksen tekninen tila ja siihen liittyvät riskit 

huomioidaan osana kokonaisarviota. Koulun kunnon nähtiin olevan keskeinen tekijä sekä 

turvallisuuden että päätöksenteon aikataulutuksen kannalta. 

Lisäksi keskustelussa korostettiin viestinnän merkitystä alueen perheille. Todettiin, että 

kouluverkkoa koskevat tarkastelut ja mahdolliset muutokset herättävät huolta ja kysymyksiä, 

ja siksi oikea-aikainen, selkeä ja avoin viestintä koettiin keskeiseksi luottamuksen 

ylläpitämiseksi. Erityisesti painotettiin sitä, että perheillä on tarve saada tietoa valmistelun 

etenemisestä jo ennen varsinaisia päätöksiä. 

Päätös: Merkittiin esittely ja siitä käyty keskustelu tiedoksi. 

6. Uimahallit osana palveluverkkoa/liikuntajohtaja Aleksi Nyström 

Kokouksessa tarkasteltiin Lahden uimahallien ajankohtaista tilannetta osana 

aluepalveluohjelman valmistelua. Tarkastelu kohdistui uimahallien rooliin 

lähiliikuntapalveluina, niiden asemaan kaupungin liikuntapalveluiden kokonaisuudessa sekä 
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uimahalliverkon toimivuuteen ja kehittämistarpeisiin. Lisäksi liikuntajohtaja esitteli muita 

liikunnan palveluverkon muutostarpeita.  

Esittelyssä uimahallit sijoitettiin osaksi kaupungin keskitettyjä liikuntapaikkoja, joiden 

toiminta perustuu laajaan käyttäjäpohjaan, korkeaan ja jatkuvaan käyttöasteeseen sekä 

merkittäviin investointi- ja käyttökustannuksiin. Todettiin, että uimahallit ovat teknisesti ja 

toiminnallisesti vaativia suorituspaikkoja, joiden ylläpito edellyttää huomattavaa 

henkilöstö- ja energiaresurssia sekä pitkää vuosittaista aukioloaikaa. 

Esittelyssä nostettiin esiin kysymys siitä, kuinka moneen keskitettyyn ja kustannuksiltaan 

vaativaan vesiliikuntapaikkaan Lahden asukaspohja pitkällä aikavälillä riittää. Tarkastelun 

pohjaksi kuvattiin vaihtoehto, jossa vesiliikuntapalveluita kehitettäisiin nykyistä 

keskitetymmin siten, että kokonaisuus muodostuisi yhdestä laajemmasta 

vesiliikuntakeskuksesta sekä rajatusta määrästä pienempiä uimahalleja. Tarkastelussa 

painottui palveluverkon mitoitus suhteessa väestöpohjaan ja palveluiden 

tarkoituksenmukaiseen kohdentamiseen. 

Keskustelussa todettiin, että tällainen malli voisi tarkoittaa muutoksia nykyiseen 

uimahalliverkostoon, ja että yksittäisten uimahallien roolia osana mahdollista tulevaa 

kokonaisuutta tarkasteltiin yleisellä tasolla. 

Samalla korostettiin, että mahdolliset muutokset edellyttävät huolellista kokonaisarviointia 

niin saavutettavuuden kuin alueellisen yhdenvertaisuuden näkökulmasta. Keskitetyn 

vesiliikuntakeskuksen nähtiin mahdollistavan monipuolisemmat palvelut ja tehokkaamman 

toiminnan, kun taas pienempien hallien merkitys hahmottui erityisesti alueellisina 

lähipalveluina. 

Keskustelua laajennettiin koskemaan koko liikuntapaikkaverkkoa, ja uimahalleja tarkasteltiin 

vertailukohdassa muihin keskitettyihin suorituspaikkoihin, kuten jäähalliverkostoon. 

Samassa yhteydessä tuotiin esiin tarve tarkastella myös pienempien liikuntapaikkojen 

kokonaisuutta, kuten lähikenttiä ja ulkoliikuntapaikkoja, sekä arvioida niiden käyttöä, määrää 

ja kunnossapitoa osana palveluverkkotyötä. Erityisesti jääkenttien ylläpito ja kunnossapidon 

vastuut nousivat keskustelussa esiin yksittäisinä huomioina. 
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Lisäksi keskustelussa nousivat esiin uimarannat ja uimapaikat osana vesiliikuntapalveluiden 

kokonaisuutta sekä niiden alueellinen sijoittuminen ja merkitys. Todettiin, että myös näitä 

palveluja on tarkoituksenmukaista tarkastella yhtenä osana kokonaisverkostoa. 

Vesiliikuntapalveluihin liittyen keskusteltiin myös viestinnän ja palveluiden tunnettuuden 

merkityksestä sekä pohdittiin pitkällä aikavälillä kaupungin muuttuviin tarpeisiin vastaavia 

ratkaisuja, mukaan lukien mahdollinen maauimalan tarve tulevaisuudessa. 

Päätös: Merkittiin esittely ja siitä käyty keskustelu tiedoksi. 

7. Aluepalvelutoimikunnan politiikkatavoitteet ja toimenpiteet 

Aluepalvelutoimikunta jatkoi aluepalveluohjelmaan liittyvien politiikkatavoitteiden ja niihin 

liittyvien toimenpiteiden valmistelua 7.4.2026 kokouksessa käydyn keskustelun ja 

työskentelyn pohjalta. Työskentelyn tulokset esiteltiin kokouksessa. Työpajassa tunnistettiin 

politiikkatavoitteita tukevia toimenpiteitä.  

Esittelyssä käytiin läpi edellisen kokouksen työpajatyöskentelyn pohjalta laadittuja 

politiikkalinjausluonnoksia. Politiikkatavoitteet muodostavat aluepalveluohjelman strategisen 

rungon, mutta niiden lopullinen sisältö täsmentyy jatkovalmistelussa erityisesti 

toimenpiteiden kautta. 

Toimikunta jatkoi työpajassa politiikkatavoitteita tukevien toimenpiteiden tunnistamista. 

Päätös: Merkittiin keskustelu tiedoksi. 

8. Edellisen kokouksen työpajan havainnot  

Edellisessä kokouksessaan 7.4.2026 aluepalvelutoimikunta kuuli palvelutorin esittelyn ja 

suunnittelujohtajan esiin tuomat kaupunkisuunnittelun keskeiset teemat. Toimikunnan 

jäsenet kommentoivat työpajassa esittelyjä.  

Kokouksessa käytiin läpi edellisen kokouksen yhteydessä järjestetyn työpajan keskeisiä 

havaintoja. Työpajan havainnot toimivat tausta-aineistona jatkovalmistelulle ja 

politiikkatavoitteiden konkretisoimiselle. 
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Päätös: Merkittiin keskustelu tiedoksi. 

9. Katsaus aluepalveluohjelman valmisteluun/Kimi Uosukainen, Sari Alm 

Kokouksessa käytiin läpi aluepalveluohjelman valmistelutilanne. Toimikunta ohjaa 

valmistelutyötä ja päättää ohjelmaa koskevasta esityksestä. Valmistelua tukee 

kaupunginjohtajan asettama viranhaltijoista koostuva aluepalvelutyöryhmä. 

Esittelyssä todettiin, että aluepalveluohjelman valmistelu on edennyt vaiheittain ja 

rakentunut useista osakokonaisuuksista, kuten kyselyaineistosta, työpajatyöskentelystä sekä 

toimialojen ja aluepalvelutoimikunnan käsittelyistä. Valmistelussa on pyritty kokoamaan 

yhteen eri näkökulmia palveluiden saavutettavuuteen, alueiden kehittämiseen ja 

palveluverkon toimivuuteen liittyen. Todettiin, että ohjelma toimii kokoavana asiakirjana, joka 

yhdistää strategiset tavoitteet ja käytännön kehittämistyön. 

Kehittämisjohtaja esitteli aluepalveluohjelmaehdotuksen sisältöluonnoksen, jonka todettiin 

keskustelussa toimivan pohjana valmistelulle. Keskustelussa pidettiin tärkeänä, että 

valmistelu etenee avoimesti ja että ohjelman kokonaisuus säilyy selkeänä ja 

ymmärrettävänä. Viranhaltijoiden aluepalvelutyöryhmä kokoontuu seuraavan kerran 15.4. ja 

tunnistaa silloin politiikkatavoitteita toteuttavia toimenpiteitä.  

 

Päätös: Kuultiin puheenjohtajan ja kehittämisjohtajan katsaukset aluepalveluohjelman 

valmistelusta kokousvälillä ja käytiin asiasta keskustelua. 

10. Seuraavat kokoukset 

21.4.2026 Aluepalveluohjelman valmistelu: kesken olevat päiväkotiratkaisut 

29.4.2026 Aluepalveluohjelman valmistelu: luonnokset aluepalveluohjelman 

politiikkatavoitteista ja palveluverkkomuutoksista  

Kokouksessa käytiin läpi aluepalvelutoimikunnan tulevia kokouksia ja alustavaa aikataulua. 

Todettiin, että seuraavien kokousten ajankohdat ja aiheet on alustavasti sovittu ja että niitä 

voidaan tarvittaessa tarkentaa aluepalveluohjelman valmistelun edetessä. 
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Päätös: Todettiin kokousajankohdat ja alustavat aiheet. 

11. Muut asiat 

Kokouksessa todettiin, että muita aluepalveluohjelman valmisteluun liittyviä asioita ei ollut 

käsiteltävänä. 

12. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.22. 

 

Puheenjohtaja   Kimi Uosukainen 

 

Sihteeri    Eija Jouhilahti 


